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Değerli TOTBİD okurları,

2019 yılının dördüncü sayısı “Çocuk ve Epifiz Kırıklarına Yaklaşım” başlığına ayrılmıştır. Günümüzde 
önemli bir yer tutan ve pek çok adli olayda karşımıza çıkan bu konu başlığı tüm ayrıntılarıyla, davetli 
editör Doç. Dr. Kubilay Beng ve çok tecrübeli ortopedi uzmanı meslektaşlarımız tarafından derlenmiştir. 
Emeği geçen herkese katkılarından dolayı teşekkür ederim.

TOTBİD Dergisi ile tanışmam uzmanlık yıllarımın başlarına dayanır. Ancak, en çok okuduğum yıllar 
Doçentlik sınavına hazırlandığım yıllar olmuştur. Bazı konuları sadece buradan okumam bile yeterli 
olmuştur. Daha sonra 2007 yılında TOTBİD Dergisinde Feza Korkusuz hocanın daveti ve TOTBİD 
yönetim kurulunun onayı ile Editör yardımcısı olarak görevlendirildim. İşin içine girdikçe bu işin ne kadar 
zor, önemli ve bir o kadar da gurur verici olduğunu anladım. Dergimiz başlangıçta editör tarafından 
davet edilen yazarların derlediği çeşitli konularda derleme makalelerinden oluşmaktaydı. Fakat bu 
durum, derleme makale konusu bulmada zorluklara ve sayı içinde bütünlüğün oluşturulamamasına 
sebep oluyordu. Bu sebeple, 2010 yılından itibaren “Orthopedic Clinics of North America” örneğinde 
olduğu gibi, her bölüm için bir konu belirlenmesine, bunun tüm ayrıntılarıyla derlenmesine, davetli 
editörün görevlendirilmesine karar verildi ve uygulamaya geçildi. TOTEK tarafından belirlenen ve eğitim 
müfredatımızda yer alan tüm konu başlıkları TOTBİD Dergisi için işlenmesi gereken bir konu başlığı 
haline gelmiş oldu. Bu sayede dergimiz ciddi anlamda ivmesine ivme kattı.    

TOTBİD Dergisi, yayımlanmakta olan bu haliyle Türkiye’de Ortopedi ve Travmatoloji alanında büyük 
bir eksikliği gidermektedir. Ülkemizde TOTBİD’in katkılarıyla pek çok kitap basılmaktadır. Ancak, 
TOTBİD dergisinin her sayısı neredeyse bir kitap şeklindedir ve kendi dilimizde basılmaktadır. Editörlüğe 
başladığım günden itibaren, bu sayı ile birlikte 39 sayı çıkmış bulunmaktadır. Her sayı, konularında 
oldukça deneyimli meslektaşlarımız tarafından güncel bilgiler eşliğinde derlenmiş ve sizlere sunulmuştur. 
Neredeyse her sayı, tüm meslektaşlarımız tarafından kabul görmüş ve Ortopedi ve Travmatoloji’de 
Türkçe dilinde yayımlanan, neredeyse bir referans kitap haline gelmiştir.   

Tabii ki, bu güzel aşamaya ulaşırken bütün işler benim tarafımdan gerçekleştirilmedi. Öncelikle Feza 
Korkusuz hocaya, bir önceki editör olarak, dergimize ve bana olan katkılarından dolayı teşekkür ederim. 
Bugüne kadar beraber çalıştığım tüm Editör Yardımcısı arkadaşlarım; Volkan Öztuna, Nusret Köse, Vasfi 
Karatosun, Halil Yalçın Yüksel, Melih Güven, Özkan Köse, Ali Turgut, Esra Çirçi’ye, Teknik Kurul olarak 
titizlikle çalışan ve benim eksiklerimi bulan meslektaşlarım; Burak Önvural, Tayfun Bacaksız ve Serkan 
Erkuş’a, Bayçınar Tıbbi Yayıncılığa ve Bayt Bilimsel Araştırmalar Basın Yayın Tanıtım Ltd. Şirketinde Yavuz 
Oymak’a ve TOTBİD Yönetim Kurullarına sonsuz teşekkür ederim.

Dergicilik her şeyde olduğu gibi bir devir-teslim olayı. Kendi çapımızda tüm ekip olarak camiamıza 
hizmet etmeye çalıştık. TOTBİD Dergisi bayrağını bu sayıdan itibaren Sayın Prof. Dr. İrfan Esenkaya’ya 
devrediyorum. Bundan sonra yeni editörümüz ile tüm ekibin çıtayı en azından aynı seviyede tutacağına ya 
da çok daha yukarılara taşıyacağına eminim. Kendilerine gönülden başarılar dilerim.

Dergi editörlüğü yaptığım süre içinde olabildiğince bilimsel, tarafsız, herkese eşit düzeyde ve 
gerekli olduğunu düşündüğüm konularda sayılar çıkarmak için yoğun çaba sarf ettim. Bilmeyerek 
meslektaşlarımızdan birine karşı bir hatam, yanlışım olduysa özür dilerim.

TOTBİD Dergisi, bana göre derneğimizin yüz akıdır ve resmi yayın organıdır. Çok büyük bir iş görmekte 
ve siz meslektaşlarımızın güncel bilgilere ulaşması için büyük bir eksikliği gidermektedir. Ama, bu derginin 
mevcudiyeti sizlerin teveccühüne bağlıdır. Sizler bu dergiye sahip çıktıkça, okunurluğunu arttırdıkça ve 
dergimizden faydalandıkça, TOTBİD Dergisine emek veren herkes daha iyi sayılar çıkarmak için, bugüne 
kadar olduğu gibi bundan sonra da yoğun emek harcayacaktır.

Sevgi ve Saygılarımla.

Doç. Dr. Önder Kalenderer


